LIBER SEXTVS.

Leucothee graijs, Matura uocabere nostris, 545

In portus nato ius erit omne tuo.

Quem nos Portunnum, sua lingua Palæmona dicet,

Este precor nostris æquus uterq; locis.

Annuerat, promissa fides, posuere labores,

Nomina mutarunt, hic Deus, illa Dea est. 550

Cur uetet ancillas accedere quæritis? odit,

Principiumq; odij, si sinat ipsa, canam.

Vna ministrarum solita est Cadmea tuarum

Sæpe sub amplexus coniugis ire tui. 555

Improbus hanc Athamas furtim dilexit, ab illa 555

Comperit agricolis femina tosta dari.

Ipsa quidem fecisse negat, sed fama recepit,

Hoc est cur odio sit tibi serua manus.

Non tamen hanc pro stirpe sua pia mater adoret,

Ipsa parum foelix uisa fuisse parens. 560

Alterius prolem melius mandabitis illi,

Vtilior Baccho quam fuit illa suis.

Hanc tibi, quo properas memorant dixisse, Rutulæ

Luce mea Marso consul ab hoste cades, 565

Exitus accessit uerbis, flumencq; Theloni 565

Purpureum mistis sanguine fluxit aquis.

Proximus annus erat, Pallantide uictus eadem

Didius hostiles ingeminauit opes.

Lux eadem fortuna tua est, authorq; locusq;

Sed super iniectis quis latet iste togis? 570

R

- 242 Seruius est, & constat eum, sed causa latendi
 Discrepat, & dubium me quoq; mentis habet.
 Tum dea furtiuos timide profitetur amores,
 Cœlestemq; homini concubuisse pudet.
- 575 Arsit anim magna correpta cupidine regis,
 Cæcaq; in hoc uno non fuit illa uiro.
 Nocte domum parua solita est intrare fenestra,
 Vnde fenestralis nomina porta tenet.
 Nunc pudet, & uultus uelamine cælat amatos,
- 580 Oraq; sunt multa regia tecta toga.
 An magis est uerum, post Tulli fulnera plebem
 Confusam placidi morte fuisse ducis?
 Nec modus ullus erat, crescebat imagine luctus,
 Donec eum positis occultere togis.
- 585 Tertia causa mihi spacio maiore canenda est.
 Nos tamen adductos intus agemus equos.
 Tullia coniugio sceleris mercede parato,
 His solita est dictis extimulare uirum.
 Quid iurat esse pares te nostræ cæde fororis,
- 590 Mecq; tui fratris, si pia iura placent?
 Viuere debuerant, & uir meus, & tua coniux,
 Si nullum ausuri maius eramus opus.
 Et caput & regnum factum est dotale parentis,
 Si uir es, indictas erige dotis opes.
- 595 Regia res scelus est, socerø cape regna necato,
 Et nostras patrio sanguine tinge manus.

LIBER SEXTVS.

Talibus instructus folio priuatus in alto
 Sederat, attonitum uulgus ad arma ruit.
 Hic cruor, & cædes, infirmaq; uincitur ætas,
 Sceptra gener focero rapta superbus habet. 600
 Ipse sub æquilijs ubi erat sua regia cæsus,
 Concidit in dura sanguinolentus humo.
 Filia carpento patrios initura penates
 Ibat per medias alta, feroxq; uias.
 Corpus ut aspexit, lachrymis auriga profusus 605
 Restitit, hunc tali corripit illa sono.
 Vadis, an expectas pretium pietatis amarum?
 Duc inquam inuitas ipsa per ora rotas.
 (Certa fides facti est) dictus sceleratus ab illa
 Vicus, & æterna res ea pressa nota est, 610
 Post tamen hæc causa est templi monumenta parætis
 Tangere, mira quidem, sed tamen acta loquor.
 Signum erat in folio residens sub imagine Tulli,
 Dicitur hoc oculis opposuisse manum.
 Et uox audita est, uultus abscondite nostros, 615
 Ne nata uideant ora nefanda meæ.
 Vestæ data tegitur, uetat hanc fortuna moueri,
 Et sic e templo est illa locuta suo.
 Ore reuelato cum primum luce patebit
 Seruius, hæc positi prima pudoris erit, 620
 Parcite matronæ uetitas attingere uestes,
 Solennes, satis est uoce mouere preces.

- Sitq; caput semper Romano tectus amictu,
 Qui rex Romana sextus in urbe fuit.
- 625 Arserat hoc templum, signo tamen ille pepercit
 Ignis, opem nato Mulciber ipse tulit.
 Nanc; pater Tulli Vulcanus, Ocrisla mater
 Præsignis facie corniculana fuit.
 Hanc secum Tanaquil sacris de more peractis
- 630 Iussit in ornatum fundere uina focum.
 Hic inter cineres obscæni forma uirilis
 Aut fuit, aut uisa est, sed fuit illa magis.
 Iussa foco captiua fedet, conceptus ab illa
 Seruius, a coelo semina gentis habet.
- 635 Signa dedit genitor tunc cum caput igne corusco
 Contigit, inq; comis flammeus arsit apex.
 Te quoq; magnifica Concordia dedicat æde
 Liuiã, quam caro præstitit illa uiro.
 Disce tamen ueniens ætas, ubi Liuiã nunc est
- 640 Porticus, immensæ tecta fuere domus.
 Urbis opus domus una fuit, spaciumq; tenebat,
 Quo breuius muris oppida multa tenent.
 Hæc æquata solo est nullo sub crimine regni,
 Sed quia luxuria uisa no cere sua est.
- 645 Sustinuit tantas operum subuertere moles,
 Totq; suas hæret perdere Cæsar opes,
 Sic agitur censura, & sic exempla parantur,
 Cum iudex, alios quod monet, ipse facit.

LIBER SEXTVS.

Gramina continuo loculis depromit eburnis,
 Profuerant Glauci manibus illa prius. 750
 Tunc obseruatas augur descendit in herbas.
 Vfus & auxilio est anguis ab angue dato.
 Pectora ter tetigit, ter uerba salubria dixit,
 Deposited terra sustulit ille caput.
 Lucus eum, nemorisq; sui Dictynna recessu 755
 Cælat, Aricino uiribus ille lacu.
 At Lachesis Clothoq; dolent sua fila teneri,
 Et fieri regni iura minora sui.
 Iuppiter exemplum ueritus direxit in ipsum
 Fulmina, qui nimiae nouerat artis opem. 760
 Phoebe querebaris, Deus est, placare parenti,
 Propter te fieri quod uetat, ipse facit.
 Non ego te, quamuis properabis uincere Cæsar,
 Si uetat auspicium, signa mouere uelim.
 Sunt tibi flaminibus, Thrasimenaq; littora testes, 765
 Per uolucres æquos, multa monere deos.
 Tempora si ueteris quæris temeraria damni,
 Quartus ab extremos mense bis esse dies.
 Postera lux melior superat Masaniſſa Syphacem,
 Et cecidit telis Hasdrubal ipse suis, 770
 Tempora labuntur, tacitisq; senescimus annis,
 Et fugiunt freno non remorante dies.
 Quam cito uenerunt fortunæ fortis honores,
 Post septem lûces lunius actus erit.

- 775 Ite deam laeti fortem celebrate Quirites,
 In tyberis ripa munera regis habet,
 Pars pede, pars etiam celeri decurrite cymba,
 Ne pudeat potos inde redire domum,
 Ferte coronata iuuenum conuiuia lintres,
- 780 Multaq; per medias uina bibantur aquas.
 Plebs colit hanc, quia qui posuit de plebe fuisse
 Fertur, & ex humili scepra tulisse loco.
 Conuenit & seruis, serua quia Tullius ortus
 Constituit dubiae templa propinqua deae.
- 785 Ecce suburbana rediens male sobrius aede,
 Ad stellas aliquis talia uerba iacit,
 Zona latet tua nunc, & cras fortasse latebit,
 Dehinc erit Orion aspicienda mihi,
 At si non esset potus, dixisset eadem
- 790 Venturum tempus solstitiale die.
 Lucifero subeunte, lares delubra tulerunt,
 Hic ubi fit docta multa corona manu.
 Tempus idem Scatoris erit, quod Romulus olim
 Ante palatini condidit ora iugi.
- 795 Tot restant de mense dies, quot nomina parcis,
 Cum data sunt trabae templa Quirine tuae,
 Tempus Iuleis cras est natale calendis,
 Pierides coeptis addite summa meis.
 Dicite Pierides quis uos adduxerit illuc,
- 800 Cui dedit inuitas uicta nouerca manus;

L I B R U S S E X T V S .

Sic ego, sic Clío, clari monumenta Philippi
Aspicis, unde trahit Martia casta genus.
Martia sacrificio deductum nomen ab Anco,
In qua par facies nobilitate sua.
Par animo quoq; forma suo respondet in illa,
Et genus, & facies, ingeniumq; simul.
Nec q; laudamus formam tam turpe putaris,
Laudamus magnas hac quoq; parte deas.
Nupta fuit quondam matertera Cæsaris illi.
O decus, o sacra foemina digna domo.
Sic cecinit Clío, doctæ assensere sorores.
Annuit Alcides, increpuitq; lyra.

311
100
805

810

F I N I S .

Argentorati ex Aedibus Schurerianis,
Mense, FEBRVARIO.
Anno M. D. XXII.

Sic ego sic Clit, clariora monumenta Philippi
Alicuius modo natus Maresca est genus
Maresca fuisse dicitur in nomine ad Alico
In qua partibus nobilitate
P. in animo de per formam suo respondere illi
Ergo, si fides in animo fuit
Nec splendens formam tam in quo partibus
I. in animo in quo fuit in quo partibus
Nobis fuit quod non dicitur in Clit
D. hoc in oculo fuit in quo partibus
Sic ego sic Clit, clariora monumenta Philippi
Anne Alides in quo partibus

208

210

FINIS

Argentiarius et alii
M. FERRARIO
A. M. S. S. S.

Hic ubi sit dicitur
Tempus idem Sextus erat, Romulus olim
Ante palatii condidit ara dicit
795 Tot restant de mente dies, quoti tanta parca,
Cum data sunt trabes, ut quae
Tempus huius eras est, nate e
Pierdes ceptis ad
Dicere Pierdes quis non aliter dicit
Cui debet esse

316

T V S.

promit eburnis,
as illa prius. 750
ndit in herbas.
ab angue dato,
lubria dixit,
e caput.
fynna recessu 755
acu,
sua fila teneri,
ui.
rexit in ipsum
at artis opem. 760
lacare parenti,
ipse facit.
bis uincere Cæsar,
ouere uelim.
naq; littora testes, 765
monere deos,
neraria damni,
se bis esse dies.
afaniffa Syphacem,
se suis, 770
nescimus annis,
prante dies
fortis honores,
ctus erit.

in eos qui
mus ut omni pec
is. In ulius papa.

2 Fragmente

ac...
loet male na

libro de uerbis

De usuris de

Nolite uelle e
usuris. Item

Immolant ex
oblacio e ma
bat altissimau
iniquorum.
prospiciabit
crificiu ex su
uictimat fili
nis egenau u
illum homo
giam. et qui
suis. Item a
quid rapien

scripsit in eos qui
mus ut omis pec
es. Ite uilius papa.
nus. mo ut pluris
uelian J uenat.

optet cupiditate
anu uerbi gra de
nod am unu. et
r denarijs quatuor
uichum dicimus.

recipiat. qua cu
pecunia pecunia.
abnuus in libro
cu usura accipio.
rapina facit. ut
tinus ad m accedo.
u rapem cruciat

Fragment of text from the reverse side of the page, appearing as bleed-through or a separate section.